
Hlavičkový papír a logo Celgene DŮVĚRNÉ

180531_Fakultní nemocnice Královské Vinohrady_Medical Education Grant_129602 Stránka 1 z 7

Smlouva o grantu na zdravotnické vzdělávání

Tato Smlouva o grantu na zdravotnické vzdělávání (dále jen „Smlouva“) nabývá účinnosti
k poslednímu dni podpisu mezi Smluvními stranami (dále jen „Datum účinnosti“) a uzavírá se mezi:

Celgene s.r.o., společností řádně založenou a existující podle práva České republiky, se sídlem
Praha 4, Braník, Novodvorská 994/138, PSČ 142 00, IČ: 281 72 264, DIČ CZ28172264, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 130442 (dále jen
„společnost Celgene“) (společně se svými spřízněnými společnostmi dále společně jen „Skupina
Celgene“)

A

Fakultní nemocnicí Královské Vinohrady, se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10, Česká
republika (dále jen „Příjemce“)

(každý jednotlivě jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Příjemce je nezisková organizace a požádal společnost Celgene o
finanční podporu činnosti, programu nebo eventu, který poskytuje vzdělávání Zdravotnickým
odborníkům, nezávisle iniciovaného a připraveného Příjemcem, nazvaného „Příprava zahraničních
zdravotních sester na kvalifikační zkoušky“ a dále, jak je uveden v Příloze A této Smlouvy (dále jen
„Činnost“);

VZHLEDEM K TOMU, ŽE písemná žádost Příjemce a/nebo návrh nebo popis projektu tvoří
Přílohu A této Smlouvy;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost Celgene je ochotna poskytnout podporu pro Činnost;

SE SMLUVNÍ STRANY, vzhledem k výše uvedenému a s přihlédnutím ke vzájemným příslibům
obsaženým v této Smlouvě, dohodly následovně:

1. Společnost Celgene poskytne Příjemci částku celkem ve výši tří set sedmdesáti pěti tisíc korun
českých (375.000,00 Kč) (dále jen „Grant na zdravotnické vzdělávání“) do 30 dnů od
obdržení žádosti o platbu.

2. Příjemce odpovídá za veškeré daňové závazky spojené s přijetím Grantu na zdravotnické
vzdělávání.

3. Grant na zdravotnické vzdělávání se poskytuje zcela bez povinnosti používat nebo
doporučovat jakékoli produkty Skupiny Celgene a není žádným způsobem podmíněn
jakýmkoliv dříve existujícím nebo budoucím obchodním vztahem mezi Příjemcem a Skupinou
Celgene nebo jinou obchodní činností nebo jinými rozhodnutími, která Příjemce učinil nebo
která může učinit v budoucnosti, týkajícími se Skupiny Celgene.

4. Příjemce zaručuje, že:

i. Činnost je v souladu se všemi platnými zákony a předpisy;
ii. celá částka Grantu na zdravotnické vzdělávání poskytnutá společností Celgene podle této

Smlouvy bude použita výhradně na výkon Činnosti v souladu s touto Smlouvou a nikoliv
pro žádné jiné účely;



Hlavičkový papír a logo Celgene DŮVĚRNÉ

180531_Fakultní nemocnice Královské Vinohrady_Medical Education Grant_129602 Stránka 2 z 7

iii. částka Grantu na zdravotnické vzdělávání je přiměřená činnostem, které budou prováděny,
a/nebo materiálům, které budou případně vyvinuty;

iv. Příjemce má veškeré nezbytné licence a souhlasy uzavřít tuto Smlouvu, obdržet Grant na
zdravotnické vzdělávání a provádět Činnost. Příjemce bude společnost Celgene písemně
informovat, jestliže jakékoli takové licence a souhlasy nebudou získány či budou odejmuty
nebo zrušeny; a

v. bude o přijetí Grantu na zdravotnické vzdělávání informovat příslušné orgány v souladu
s platným zákonem a/nebo předpisy.

5. Nedohodnou-li se obě Smluvní strany výslovně jinak, vyprší tato Smlouva po dokončení
Činnosti nebo po dřívějším ukončení této Smlouvy některou ze Smluvních stran, a to
s výjimkou podmínek, které mají, explicitně či implicitně, platit i po vypršení této Smlouvy.

6. Společnost Celgene může tuto Smlouvu ukončit, jestliže (i) je zrušen nebo pozastaven souhlas
podle článku 4, odst. (iv) a (v); nebo (ii) jestliže Příjemce nepoužije Grant na zdravotnické
vzdělávání výlučně na Činnost ve smyslu článku 4, odst. (ii), nebo (iii) v případě porušení
protikorupčních závazků podle této Smlouvy. V takových případech Příjemce refunduje
společnosti Celgene celou částku Grantu na zdravotnické vzdělávání, včetně veškerých
případných zákonných úroků.

7. Společnost Celgene nemá žádný vliv na provádění Činnosti ani na kontrolu nad jejím
prováděním, avšak za podmínky, v rozsahu, který povoluje platný zákon, že společnost
Celgene může na písemnou žádost Příjemce poskytnout připomínky nebo návrhy.

8. Příjemce bude společnost Celgene průběžně informovat o vývoji Činnosti, včetně toho, jak
byla finanční podpora použita, a o jejích konečných výsledcích, tak aby potvrdil, že cíle
Činnosti jsou plněny. Po dokončení Činnosti poskytne Příjemce společnosti Celgene zprávu o
vývoji a konečnou zprávu pro dokumentační účely, tak jak společnost Celgene považuje za
vhodné.

9. Po dokončení Činnosti provede Příjemce sesouhlasení finančních prostředků vynaložených na
Činnost a Příjemce bude společnost Celgene informovat v případě, že jakákoli část Grantu na
zdravotnické vzdělávání nebyla úplně vynaložena na Činnost. V takovém případě Smluvní
strany projednají, zda nevynaložené prostředky budou přiděleny jinému projektu, na základě
přezkoumání a schválení takového projektu ze strany společnosti Celgene, nebo zda tyto
prostředky budou společnosti Celgene refundovány. V každém případě pokud jakákoli část
Grantu na zdravotnické vzdělávání nebyla plně vynaložena na Činnost, je společnost Celgene
oprávněna požadovat refundaci nepoužité části Grantu na zdravotnické vzdělávání.

10. V případě zrušení Činnosti, zčásti či úplného zrušení, nebo pokud je Činnost neurčitě odložena
z jakéhokoli důvodu, bude Příjemce refundovat společnosti Celgene tu část Grantu na
zdravotnické vzdělávání, která nebyla vynaložena Příjemcem na provádění Činnosti před
datem zrušení nebo odložení.

11. Příjemce řádně potvrdí finanční podporu poskytnutou ze strany společnosti Celgene
v materiálech týkajících se Činnosti nebo ve veřejných prohlášeních Příjemce na počátku
podporované Činnosti.



Hlavičkový papír a logo Celgene DŮVĚRNÉ

180531_Fakultní nemocnice Královské Vinohrady_Medical Education Grant_129602 Stránka 3 z 7

12. Dodržování protikorupčních opatření:

Příjemce prohlašuje a zaručuje, že bude jednat v souladu se všemi příslušnými zákony,
předpisy a kodexy zaměřenými proti úplatkářství a proti korupci (dále jen „Protikorupční
zákony“),
mj. včetně zákona USA o zahraničních korupčních praktikách a protikorupčního zákona
Spojeného království z roku 2010. Příjemci je zakázáno nabízet nebo přímo či nepřímo
vyplácet jakoukoli hodnotu veřejnému činiteli nebo jiné osobě, subjektu nebo instituci, na
kterou se vztahují Zákony proti úplatkářství, za účelem:

(i) získání nebo udržení obchodní příležitosti pro společnost Celgene;
(ii) neregulérního ovlivňování jednání nebo rozhodnutí ve prospěch společnosti Celgene;
(iii) získání neoprávněné výhody pro společnost Celgene.

Příjemce se zavazuje, že povede přesné a transparentní záznamy o transakci a platbách.
Jestliže Příjemce poruší nebo bude mít jakýkoli důvod domnívat se, že porušil, tento článek,
bude o tom okamžitě písemně informovat společnost Celgene a bude s ní spolupracovat na
vyšetřování a dokumentování takových skutečností.

13. Ochrana údajů

13.1 Smluvní strany budou zpracovávat veškeré osobní údaje získané v průběhu poskytování
Služeb v souladu s platnými zákony týkajícími se ochrany údajů.

13.2 Společnost Celgene bude zpracovávat veškeré osobní údaje, které obdrží od Příjemce,
v souladu se svým Oznámením o ochraně osobních údajů zdravotnických odborníků, které
je k dispozici na: www.celgene.com/celgene-privacy-policy/health-care-professionals-
privacy-notice/, a touto Smlouvou. Příjemce zaručuje, že bude informovat nebo získá
předchozí písemný souhlas každé fyzické osoby v souladu s platným zákonem
s poskytnutím jejích příslušných osobních údajů společnosti Celgene a jejich zpracovávání
v souladu s tímto článkem. Smluvní strany se dohodly, že společnost Celgene nemá žádné
další povinnosti ohledně informací/souhlasu vůči zaměstnancům Instituce.

13.3 Jestliže bude mít Příjemce při poskytování Služeb přístup k osobním údajům náležejícím
společnosti Celgene nebo zařízení obsahujícímu osobní údaje, musí Příjemce (i)
zachovávat mlčenlivost ohledně takových údajů; (ii) plnit veškeré pokyny dané společností
Celgene pro zpracovávání osobních údajů; (iii) přijmout veškerá technická a bezpečnostní
opatření nutná k zabránění neoprávněnému přístupu k takovým údajům a (iv) při ukončení
Služeb musí zničit nebo vrátit společnosti Celgene veškeré osobní údaje, které má ve svém
držení. Kromě toho bude společnost Celgene neprodleně, v každém případě nejpozději do
dvaceti čtyř
(24) hodin, informovat (i) o jakémkoli potenciálním nebo skutečném porušení osobních
údajů a poskytne veškeré příslušné informace a (ii) o jakémkoli oznámení ze strany orgánu
pro Instituci ohledně zahájení kontroly nebo auditu, jestliže má dopad na osobní údaje
náležející společnosti Celgene.

14. Transparentnost poskytnutí informací

Evropská federace farmaceutického průmyslu a asociací (EFPIA) schválila kodex, který
vyžaduje zveřejňování převodů hodnot poskytovaných farmaceutickými společnostmi
zdravotnickým odborníkům (HCP) a zdravotnickým organizacím (HCO). Tento požadavek



Hlavičkový papír a logo Celgene DŮVĚRNÉ

180531_Fakultní nemocnice Královské Vinohrady_Medical Education Grant_129602 Stránka 4 z 7

byl transponován do příslušných národních kodexů („Kodexy transparentnosti“). Převody
hodnot zahrnují platby za služby, peněžité nebo nepeněžité dary poskytnuté ve prospěch HCP
nebo HCO, náhradu jejich nákladů nebo jejich sponzorování.

Příjemce bere na vědomí, že společnost Celgene je podle příslušných Kodexů transparentnosti
povinna dokumentovat a zveřejňovat informace o platbách a převodech dalších hodnot, které
Příjemci poskytuje dle této Smlouvy společnost Celgene nebo třetí osoba jednající v jejím
zastoupení.

Podpisem této Dohody dává Příjemce souhlas společnosti Celgene a jejím spřízněným
společnostem:

(i) se zveřejňováním těchto informací v souladu s Kodexy transparentnosti a s příslušnými
právními předpisy. Toto zveřejňování lze realizovat prostřednictvím různých médií
(v papírové nebo elektronické podobě), na webových stránkách nebo platformách,
včetně webových stránek nebo elektronických platforem některého farmaceutického
sdružení. Zveřejněné informace budou jednoznačně identifikovat Příjemce i druhy
převodů hodnot, které Příjemce obdržel od společnosti Celgene;

(ii) se zpřístupňováním těchto informací farmaceutickým sdružením a/nebo příslušným
orgánům za účelem dodržování Kodexů transparentnosti a jiných příslušných právních
předpisů;

(iii) se zpřístupňováním těchto informací spřízněným osobám společnosti Celgene za
účelem skladování, užívání a zveřejňování těchto informací a dodržování Kodexů
transparentnosti.

Jestliže chce Příjemce opravit chyby, může kdykoli kontaktovat společnost Celgene.

15. Po dobu trvání této Smlouvy a po dobu deseti let poté neposkytne Příjemce ani nepoužije
Důvěrné informace s výjimkou toho, co povoluje tato Smlouva, nebo písemně společnost
Celgene. „Důvěrné informace“ zahrnují veškeré informace týkající se společnosti Celgene a
Smlouvy, mimo jiné včetně údajů, know-how a jiných informací poskytnutých Příjemci
společností Celgene nebo jejím jménem. Po vypršení nebo ukončení této Smlouvy, podle
toho, co nastane dříve, vrátí Příjemce společnosti Celgene na její žádost veškeré Důvěrné
informace.

16. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany tímto dávají souhlas
s výlučnou jurisdikcí příslušných soudů v Praze, Česká republika pro řešení veškerých sporů
vyplývajících z této Smlouvy.

17. Příjemce může uchovávat veškeré příslušné záznamy týkající se plnění této Smlouvy. Tyto
záznamy mohou být podrobeny šetření a auditu (ze strany Skupinou Celgene nebo označené
třetí osoby) až po dobu tří (3) let od ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

18. Pokud některá Smluvní strana nebude přísně uplatňovat některé ustanovení této Smlouvy,
nepovažuje se taková skutečnost za vzdání se jakékoli části takového ustanovení.



Hlavičkový papír a logo Celgene DŮVĚRNÉ

180531_Fakultní nemocnice Královské Vinohrady_Medical Education Grant_129602 Stránka 5 z 7

19. Žádná Smluvní strana nesmí postoupit tuto Smlouvu nebo jakákoli svá práva vyplývající
z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, který nebude
nepřiměřeně odepřen.

20. Tuto Smlouvu lze podepsat ve dvou originálních stejnopisech.

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO jsou níže podepsané osoby řádně pověřeny podepsat tuto
Smlouvu jménem Smluvních stran.

Celgene s.r.o. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

nečitelný podpis nečitelný podpis
Podpis: _________________________ Podpis: _________________________

MUDr. Ivan Ťurek Bc. Zdeněk Pastyřík, MBA
Jméno: _________________________ Jméno: __________________________

GENERÁLNÍ ŘEDITEL vedoucí personálního odboru
Funkce: _________________________ Funkce: _________________________

11.6.2018 6.6.2018
Datum: _________________________ Datum: _________________________


